
VVD-fractie Brunssum           
 

1 van 1 

Amendement Ondersteuning verenigingen 
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 2 november 2021, 
gelezen het gemeenteblad, nr.2021/88, versie 2  
inzake Programmabegroting 2022 
 
Constaterende dat: 

- Voor veel Brunssumse verenigingen 2021 wederom een bedrukt jaar is, in 
verband met de effecten en de gevolgen de Corona- crisis 

- Veel verenigingen, ondanks de overheids- en gemeentelijke maatregelen, hun 
(maatschappelijke) positie hebben zien verslechteren vanwege het 
gedeeltelijk, soms geheel, wegvallen van samenkomst met leden en de 
uitvoering van activiteiten. 

 
Overwegende dat: 

- Het niet kunnen doorgaan van diverse activiteiten van verenigingen de 
onderlinge verbondenheid tussen de leden van de verenigingen geen goed 
heeft gedaan. 

- Voor verenigingen het contact met elkaar en de verbondenheid met de 
omgeving heel belangrijk zijn. 

- Het behoud van leden van verenigingen voor een deel afhangt van de mate 
waarin men elkaar kan ontmoeten en samen activiteiten kan uitvoeren.  

 
 
Besluit: 

- om in 2022 een bedrag van €75.000,- vrij te maken om verenigingen financieel 
te ondersteunen bij het ontwikkelen van activiteiten gericht op ontmoeting en 
ledenbinding en om ledenverlies tegen te gaan.  

- Het college op te dragen om voorwaarden aan het gebruik van deze regeling 
op te stellen.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondersteund door: Raadslid: 

 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Amendement is: 
 

Aangenomen / verworpen 

Wijze afhandeling 
van het 
amendement: 

 

 


